MADE IN ITALY
N E T Z U M S C H A L T E R
U N D  T R E N N S C H A L T E R
SERIE GL
LOVATO ELECTRIC GmbH
Im Ermlisgrund 30
76337 Waldbronn
Deutschland

richtungsring
Verlängerung
Hilfskontakte Klemmen-
abdeckung
Phasentrenner Anschluss-
klemmen
Parallelbrücken Adapterklemme
mit Kä�gmutter
AC21A (≤690V) AC23A (≤400V) AC23A (≤500V) schwarz gelb/rot schwarz gelb/rot Paneeltiefe Stabquerschnitt
Bestellnummer [A] [A] [A] [kvar] Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer min
[mm]
max
[mm] [mm]
Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
Dreipolige Trennschalter IEC/EN/BS
GL0160C1 160 160 160 80 GLX420315 GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
124 194
244
344
444
544
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800
(3 St.)
GLX801
(4 St.)
GLX900
(6 St.)
GLX901
(8 St.)
GLX500
GLX501
– GLX550
(8 St.)GL0200C1 200 200 200 100
GL0250C1 250 250 250 115
GL0315C1 315 315 250 145
GL0320C1 320 320 320 145 GLX420320 GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
157 227
277
377
477
577
GLX802
(3 St.)
GLX803
(4 St.)
GLX902
(6 St.)
GLX903 (8 St.)
GLX502
GLX503
GLX504
GLX505
GLX551
(8 St.)GL0400C1 400 400 400 180 GLX420400
GL0500C1 500 500 500 200 GLX420500
GL0630C1 630 630 500 250 GLX420630 integriert
Dreipolige Netzumschalter IEC/EN/BS
GLC0160C1 160 160 160 – – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

GLX800
(3 St.)
GLX801
(4 St.)
GLX900
(6 St.)
GLX901
(8 St.)
GLX500
GLX501
GLX201
(3 St.)
GLX202
(4 St.)
GLX550
(8 St.)GLC0200C1 200 200 200
GLC0250C1 250 250 250
GLC0315C1 315 315 250
GLC0320C1 320 320 320 GLX62DB – GLX62CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

(3 St.)
GLX803
(4 St.)
GLX902
(6 St.)
GLX903 (8 St.)
GLX502
GLX503
GLX504
GLX505
GLX206
(3 St.)
GLX207
(4 St.)
GLX551
(8 St.)GLC0400C1 400 400 400
GLC0500C1 500 500 500
GLC0630C1 630 630 500 integriert
Vierpolige Netzumschalter IEC/EN/BS
GLC0160T4C1 160 160 160 – – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

GLX800
(3 St.)
GLX801
(4 St.)
GLX900
(6 St.)
GLX901
(8 St.)
GLX500
GLX501
GLX201
(3 St.)
GLX202
(4 St.)
GLX550
(8 St.)GLC0200T4C1 200 200 200
GLC0250T4C1 250 250 250
GLC0315T4C1 315 315 250
GLC0320T4C1 320 320 320 GLX62DB – GLX62CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

(3 St.)
GLX803
(4 St.)
GLX902
(6 St.)
GLX903 (8 St.)
GLX502
GLX503
GLX504
GLX505
GLX206
(3 St.)
GLX207
(4 St.)
GLX551
(8 St.)GLC0400T4C1 400 400 400
GLC0500T4C1 500 500 500
GLC0630T4C1 630 630 500 integriert
Typ allgemeiner
Gebrauchsstrom
maximale Leistung Drehstrommotor vierter Pol Neutralleiter-
klemme
Erdungsklemme Gri� für direkte Schaltung Türverriegelungsgri� Verlängerungen für Türverriegelungsgri�e Aus-
richtungsring
Verlängerung
Hilfskontakte Klemmen-
abdeckung
Phasentrenner Anschluss-
klemmen
Parallelbrücken Adapterklemme
mit Kä�gmutter
schwarz gelb/rot schwarz gelb/rot Paneeltiefe Stabquerschnitt
Bestellnummer [A] [HP/V] Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer min
[mm]
max
[mm] [mm]
Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
Dreipolige Trennschalter UL98
GL0100C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 GLX420100UL GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
124 194
244
344
444
544
10 GLX00 GLX1001
(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800
(3 St.)
GLX801
(4 St.)
integriert GLX500
GLX501
– GLX550
(8 St.)
GL0200C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600 GLX420200UL
GL0400C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX420400UL GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
157 227
277
377
477
577
GLX802
(3 St.)
GLX803
(4 St.)
integriert GLX502
GLX503
GLX504
GLX505
GLX551
(8 St.)
Dreipolige Netzumschalter UL1008
GLC0100C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800
(3 St.)
GLX801
(4 St.)
integriert GLX500
GLX501
GLX201
(3 St.)
GLX202
(4 St.)
GLX550
(8 St.)
GLC0200C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600
GLC0400C1UL  400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX62DB – GLX62CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
267 337
387
487
587
687
GLX802
(3 St.)
GLX803
(4 St.)
integriert GLX502
GLX503
GLX504
GLX505
GLX206
(3 St.)
GLX207
(4 St.)
GLX551
(8 St.)
Vierpolige Netzumschalter UL1008
GLC0100T4C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

(1NC)
GLX1010EA
(1NAA)
GLX800
(3 St.)
GLX801
(4 St.)
integriert GLX500
GLX501
GLX201
(3 St.)
GLX202
(4 St.)
GLX550
(8 St.)
GLC0200T4C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600
GLC0400T4C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX62DB – GLX62CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10